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otwarcie wielofunkcyjnej hali  
20 grudnia o godzinie 17.00 przy Alei Piastowskiej odbyło się URO-

CZYSTE OTWARCIE WIELOFUNKCYJNEJ HALI WIDOWISKOWO 
- SPORTOWEJ. Licznie zgromadzona publiczność mogła obejrzeć m.in. 

pokazy łyżwiarstwa figurowego, jazdy szybkiej na lodzie, a później mogła 
bezpłatnie skorzystać z lodowiska. Poniżej prezentujemy fotorelację z tego 
wydarzenia, zaś na 10 str. znajdują się godziny otwarcia lodowiska.

Uroczyste przecięcie wstęgi 

Short track Licznie zgromadzona publiczność

Pokaz jazdy figurowej Mikołaje na lodzie 

Centrum monitoringu hali 

Fot. R. Karpińska
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zaprojektuj święta 

Drodzy Mieszkańcy Cieszyna!

Dobiega końca 2008 rok, który był 
dla nas wszystkich w pewien sposób 
niezwykły. Na taką jego ocenę miały 
wpływ zarówno wydarzenia o charakte-
rze międzynarodowym, jak i krajowym.  
A jaki był on dla nas, w Cieszynie?

Oceniam, że pomimo zawirowań w 
Radzie Miejskiej Cieszyna pomyślnie 
zrealizowany został budżet miasta. 
Był to rok bardzo pracowity i mamy się 
czym pochwalić.

Wyremontowano elewacje wielu budynków, co w znaczący 
sposób upiększyło Cieszyn. Pozyskaliśmy wiele milionów z 
funduszy europejskich, za które wyremontowaliśmy między 
innymi obiekty po zrujnowanym zakładzie przy ul. Wałowej, 
funkcjonuje tam teraz Centrum Edukacji Socjalnej. 

Wybudowaliśmy piękną halę widowiskowo – sportową przy 
Alei Piastowskiej, będzie ona służyła Cieszyniakom w sezonie 
zimowym jako lodowisko, poza sezonem może być wykorzysty-

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości 7 grudnia po raz ko-
lejny zorganizował Dzień Otwarty pt. „Zaprojektuj Święta”. 

W programie jak zwykle znalazły się ciekawe wystawy. Wśród nich 
Stół Świąteczny Cieszyniaków, stworzony z eksponatów przyniesionych 
przez znanych mieszkańców naszego miasta, czy wystawa oświetlenia 
NOWE LAMPY LED polsko-fińskiej firmy MOFlight. 

MOFlight tworzą dwaj projektanci: Heikki Kiiski i Andrzej Tomasz 
Rudkiewicz. Firma zajmuje się produkcją opraw oświetleniowych zapro-
jektowanych przez obu dizajnerów. Obaj projektanci myślą w podobny 
sposób o dizajnie oświetlenia. Lampy produkowane przez MOF są 
dziełami autorskimi, projektowanymi w duchu  wzornictwa skandynaw-
skiego. Zastosowano w nich szkło, papier, stal nierdzewną i tworzywa 
sztuczne w różnych połączeniach. Światło, którego źródłem są zespoły 
LED, stanowi jeden z podstawowych elementów struktury lampy.  

W projektach Moflight ważnym elementem jest odwołanie do dwóch 
krajów i ich kultury: Finlandii – kraju dizajnu i Polski z jej tradycją i roz-
wijającą się ekonomią. 

Wystawę można oglądać w Galerii Zamku Sztuki do 25 stycznia. Wię-
cej informacji o firmie i projektantach na stronie: www.moflight.com.

Symbolem Świąt Bożego Narodzenia jest choinka, dlatego 
w tym roku w cieszyńskim Zamku zaprezentowanych zostało                       
6 projektów na ten temat.

Typograficzna choinka 
Koncepcja i szkice: Ewa Satalecka. Wykonanie: Rafał Wojcieszek.
Instalacja typograficzna w przestrzeni. Typograficzna choinka to ze-

staw życzeń świątecznych zapisanych w kilku językach świata krojami 

pism zaprojektowanymi w rożnym czasie przez typografów. Wśród nich 
m.in. Trajan, Grotesk Polski, Helvetica czy Verdana. Nad szeregiem 
liter, przesuwającym się po zwiniętej w kształt stożka wstędze Möbiusa, 
budującej choinkę, migocą gwiazdki typograficzne, zmieniające się wraz 
ze zmianą kolejnego kroju pisma. 

Życzymy Wam takich dobrych, opiekuńczych gwiazd, rozświet-
lających mrok i wiodących ku wiedzy i umiejętności komunikacji ze 
wszystkimi stworzeniami na świecie.

Szczegóły: www.ewasatalecka.a4.pl, www.rafwoj.co.uk
Choinka – Wigwam Kafti design

Choinka-Wigwam to pomysł dla osób, które szukają alternatywy 
dla sztucznej choinki. Do choinki-wigwamu można wejść, aby usiąść, 
zrelaksować się, uciec od zgiełku świątecznego czy pomedytować 
nad istotą Bożego Narodzenia. Taka forma drzewka świątecznego jest 
także doskonała dla dzieci, którym wigwam może służyć jako kryjówka, 
miejsce gdzie mogą znaleźć i odpakować prezenty czy pobawić się. 

Choinka-wigwam jest wykonana z trwałego materiału banerowego, 
co pozwala na używanie jej przez wiele lat. W środku zawieszona jest 
lampa Estrela (z portugalskiego - gwiazda), która nadaje wnętrzu przy-
tulny, świąteczny klimat. Szczegóły: www.kafti.com

Foam Tree
Projekt: Małgorzata Kapek, Dominika Bablok (Koło Naukowe Wzor-

nictwa ASP Katowice).
Oto jest – minimalistyczna wersja drzewka bożonarodzeniowego 

do nowoczesnego wnętrza. Nie wieszasz na nią ozdób, a mimo to jest 
dekoracyjna.                                                  (dokończenie na następnej stronie)

podsumowanie mijającego roku 
wana jako boisko do koszykówki, siatkówki, tenisa ziemnego 
oraz jako sala koncertowa a nawet kino.

Na bieżąco poprawiamy stan naszych ulic i chodników. Bardzo 
daleko zaawansowany jest projekt budowy sali gimnastycznej 
i basenu przy Szkole Podstawowej nr 4. Wybudowane zostało 
piękne boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej nr 2. 

Oddany został do użytku budynek z mieszkaniami komu-
nalnymi przy ul. Towarowej, a w trakcie budowy jest kolejny z 
mieszkaniami socjalnymi przy ul. Bucewicza. 

Więcej na ten temat można przeczytać i zobaczyć na stronie 
internetowej www.bogdanficek.pl.

Mijający rok 2008 na pewno nie został zmarnowany. Myślę, 
że każdy mieszkaniec Cieszyna zauważył jak bardzo zmieniło 
się nasze miasto. 

To co już zostało zrobione bardzo cieszy, ale nie można 
spocząć na laurach. 

Przygotowywujemy się intensywnie do składania wniosków  
o kolejne pieniądze z UE. 

Rok 2009 będzie na pewno pracowity!                                          
Burmistrz Miasta Cieszyna

                                                                              Bogdan Ficek

Burmistrz Cieszyna Bogdan Ficek

Fot. ŚZSziP

Przygotowywujemy cieszyńskie ciasteczka Widok przez choinkę recycled
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Ostatnie w tym roku spotkanie z lekturą 
zorganizowane w ramach akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom” odbyło się w szczególnie 
ciepłej i serdecznej, bo świątecznej przecież,  
atmosferze. 

8 grudnia  Oddział dla dzieci BM odwie-
dził  franciszkanin - ojciec Ludwik z Zakonu 
Braci Mniejszych, na spotkanie przybyli 
także uczniowie klasy 1A ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Cieszynie.

Boże Narodzenie za pasem, nic więc dziw-
nego, iż spotkanie zdominowała tematyka 
świąteczna. Któż zaś mógł lepiej i ciekawiej 
opowiedzieć dzieciom o pięknej tradycji 
budowania  bożonarodzeniowej stajenki niż 
franciszkanin, członek zgromadzenia, z któ-
rego wywodzi się ten zwyczaj.

Na spotkaniu nie zabrakło także ciekawej 
lektury. Ojciec Ludwik przeczytał pierwszo-
klasistom niezwykły tekst, który wyszedł 
spod pióra franciszkanina – ojca Innocentego. 
„Greccio” - opowieść o intencji stworzenia 
pierwszego żłóbka, niezwykłej formy uświado-
mienia ludziom cudu boskich narodzin. Prezent 
w postaci małych figurek do stajenki bardzo 
ucieszył dzieci, które ochoczo deklarowały 
samodzielne wykonanie pozostałych części 
„betlymka”.

Spotkanie z ojcem Ludwikiem, a także 
wcześniejsza wizyta w Bibliotece Mikołaja 
oraz prowdzone lekcje regionalne pt. „Przy 
dźwiękach kolęd” zbudowały szczególną 
bożonarodzeniową atmosferę, która panuje 
w Oddziale dla dzieci już od pierwszych dni 
grudnia.  

Jeszcze raz dziękujemy ojcu Ludwiko-
wi, którego niezwykłe opowieści pozwoliły 
wprowadzić małych czytelników w wyjątkowy 
świąteczny klimat.     

	 																																																		BM

Widzisz płaski element, który po chwili staję się trójwymiarowy. 
Szczegóły: www.kolowz.blogspot.com 

Koronkowa choinka	
Przygotowanie: Narcizo Art Dekoratino – Jaskinia pod Aniołami 
Szczegóły: www.narcizo-art-cieszyn.pl
Choinka recycled
Projekt: Sokka (Kasia Sokołowska, Michał Latko)
Choinka recycled wykonana jest w 100% z tektury falistej otrzymanej 

z przetworzonej makulatury. Nazwa recycled nawiązuje jednocześnie do 
materiału z którego zostanie wykonana oraz do formy, która powstanie 
przez nawinięcie trójkatnego zwoju z ok. 300 metrów bieżących tektury. 

Po użyciu choinkę można „rozwinąć”, a tekturę użyć do czegoś 
innego. Szczegóły: www.sokka.pl

Podczas imprezy odbył się również, po raz pierwszy, KEKS, 
czyli Kaloryczny Energetyczny Kiermasz Świąteczny, z niepowta-
rzalnymi prezentami pod choinkę autorstwa m.in. studentów Wydziału 
Artystycznego Instytutu Sztuki UŚ w Cieszynie,  ASP Katowice czy 
absolwentek Wydziału Ceramiki i Szkła we Wrocławiu (Agnieszki Bar 
i Agnieszki Kajper). 

Przez cały dzień można było nie tylko podziwiać talent i świąteczne 
pomysły innych, ale również samemu coś „zaprojektować” podczas 
warsztatów tkackich, decoupage, pakowania prezentów czy pieczenia 
cieszyńskich ciasteczek. 

Jedną z największych atrakcji tegorocznego Dnia Otwartego 
był właśnie konkurs na najpiękniej wykonane i najsmaczniejsze 
tradycyjne cieszyńskie ciasteczka. 

Jury, czyli wiceburmistrz Jan Matuszek, Krystyna Folwarczny i ubie-
głoroczna zwyciężczyni Anna Świerczek, nagrodziło następujące osoby: 
Gertrudę Proksę z Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie – I miej-
sce (blender firmy Zelmer), Teodolindę Banot z Cieszyna – II miejsce 
(serwis kawowy Porcelany Śląskiej) i Libę Szarowską z Czeskiego 
Cieszyna – III miejsce (ceramika cieszyńskiej artystki Sylwii Rusin). 

Kryterium oceny była zgodność z tradycją, estetyka i staranność wy-
konania, bogactwo form, smak i sposób podania. Jednym z uczestników 
konkursu był jedenastoleni Jędrzej Haras. 

Gratulujemy nagrodzonym i już zapraszamy wszystkich do 
udziału w konkursie oraz „Zaprojektuj Święta” w przyszłym 
roku!                                                                                      ŚZSziP

zaprojektuj... 

Fot. ŚZSziP

(dok. z 2 strony)

Fot. BM

Ojciec Ludwik wśród uczniów klasy 1A z SP 4

Drewniane zabawki czekały na nowych właścicieli Talerze i miski na różne okazje
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gicznych dla dzieci pod nazwą „Dookoła nas”.
 
Do tej pory odbyły się już cztery (Chleb, Mleko, Dzieci na świecie, 

Świat herbaty). Wzięło w nich udział ok 200 dzieci z cieszyńskich 
przedszkoli i szkół podstawowych.

15 grudnia odbyło się kolejne spotkanie, tym razem utrzymane 
w przedświątecznym nastroju pod nazwą ŚWIĘTA, ŚWIĘTA.	

Najmłodsi uzyskali odpowiedzi na wszystkie frapujące ich pytania: 
Czy wszędzie na świecie obchodzi się święta? Jak to wygląda w Afryce, 
gdzie nie ma śniegu? Nie ma świąt bez choinki – czym stroiły drzewka 
nasze babcie? Kto naprawdę rozdaje prezenty? Dodatkowo dzieci 
samodzielnie wykonały i ozdobiły pierniczki.

Na kolejne spotkanie z tego cyklu „Od papirusu do papieru” zapra-
szamy w lutym. Bliższe informacje w COK „Dom Narodowy”.

COK

dookoła nas 

Dwa tygodnie temu w Szkole Podstawowej nr 7 w Cieszynie 
odbyło się SPOTKANIE PRZY… TABLICY.	

Celem spotkania było zaprezentowanie tablicy interaktywnej, jej 
możliwości i sposobów wykorzystania w procesie nauczania. Dyrektor, 
J. Wąsowicz z wielką pasją podchodzi do nowych rozwiązań wspoma-

taBlica… ktÓra uczy i Bawi 

5 grudnia na zakończeniu III roku działalności Klubu wśród 
zaproszonych gości pojawili się licznie przedstawiciele władz 
lokalnych, świata biznesu, polskich i czeskich mediów, trenerzy 
i konsultanci Klubu.

Włodzimierz Cybulski - I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna oraz 
Ewa Gołębiowska - Dyrektor Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczo-
ści w Cieszynie przywitali ponad 60 gości z całego regionu.

Anna Kańska - Górniak - koordynator projektu podsumowała tego-
roczną działalność w Klubie. Dynamicznie rozwijający się Klub zapewnił  
kontynuację działań zainicjowanych w styczniu 2006 r. Jest cenionym 
miejscem spotkań, skupia 77 firm i stowarzyszeń nie tylko z powiatu 
cieszyńskiego, ale też z Bielska, Jastrzębia, Katowic oraz Czech. Jego 
główne zadania obejmują  integrację lokalnego biznesu, tworzenie więzi 
środowiskowych oraz ułatwiają nawiązywanie kontaktów biznesowych.

Spotkania klubowe odbywają się w każdą trzecią środę miesiąca, od 
17:30 do 21:00 w salach konferencyjnych cieszyńskiego zamku.

W 11 targach, organizowanych przez Klub, wzięło udział 445 osób. 
W 20 specjalistycznych warsztatach przeszkolono 286 właścicieli firm 
i ich pracowników.

Przy realizacji projektu zaangażowanych było ponad 15 osób oraz 
stały 20-osobowy zespół ekspertów i prowadzących. Od stycznia do 
grudnia 2008 roku, spotkania informacyjne, prelekcje, warsztaty oraz 
konsultacje poprowadziło 60 prelegentów.

gających współczesną dydaktykę i przyznaje, że „wszyscy uczniowie 
naszej szkoły pracując na takiej tablicy będą mieli możliwość wyrów-
nywania szans edukacyjnych, a zdolni uczniowie zdobywać wiedzę w 
sposób niekonwencjonalny”.

 Interaktywne funkcje tablicy zostały przedstawione przez A. Wyso-
cką oraz dodatkowo na przykładzie lekcji pokazowych z matematyki                
i języka angielskiego. 

Uczniowie pod okiem J. Kubaczki i D. Guńki bez problemu posłu-
giwali się dostępnymi akcesoriami tablicy. Sprawnie wykonywali rów-
nież zadania i prowadzili interaktywne symulacje. Rozpoznawali bryły 
przestrzenne oraz utrwalali gramatyczną konstrukcję „there is / there 
are”. Poprzez interaktywne koncepcje lekcji zrealizowano korelację 
międzyprzedmiotową, która jest nieodzownym elementem nowoczes-
nego kształcenia. 

„Dzięki naszej nowej tablicy możemy ułatwić dzieciom  proces uczenia 
się, przez co nauka staje się bardziej urozmaicona, przyjemna i łatwiej-
sza. Spodziewamy się lepszych efektów w pracy z uczniami zarówno 
słabszymi, jak i zdolnymi oraz lepszych wyników na wszelkich spraw-
dzianach i egzaminach zewnętrznych.” – podkreśla J. Wąsowicz.

Przedstawione lekcje pokazały, że praca z tablicą interaktywną może 
uczyć i bawić, pomagając nauczycielom i uczniom. Naszym poczyna-
niom przyglądali się zaproszeni dyrektorzy i nauczyciele cieszyńskich 
szkół i przedszkoli, Anna Olbrycht – wizytator Kuratorium Oświaty oraz 
zastępca burmistrza – Jan Matuszek.

Danuta Guńka – nauczyciel SP 7

 W części oficjalnej zabrało również głos 8 prowadzących, którzy 
potwierdzili potrzebę istnienia Klubu, wyjątkowego na skalę całego 
kraju, który daje możliwość nie tylko podnoszenia kwalifikacji, wymiany 
doświadczeń i nieustannego rozwoju firm, ale również sprzyja zacieś-
nianiu więzi lokalnego środowiska biznesowego.

Po raz kolejny Włodzimierz Cybulski i Ewa Gołębiowska wręczyli                       
8 Paszportów Przedsiębiorcy dla nowych firm, założonych przy współpracy 
i pomocy cieszyńskiego Zamku.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się wystąpienie Luka Palmena, 
reprezentującego firmę InnoCo Sp. z o.o. o intrygujacym tytule „W 80 
minut dookoła świata innowacji”.

W czasie prelekcji słuchacze mieli możliwość  zmierzyć się z następu-
jącymi pytaniami: Jak powstają innowacyjne rozwiązania i jakie środo-
wisko im sprzyja? Czy firmy mają portfolio projektów innowacyjnych?  
Gdzie leży przewaga strategiczna firmy? Czy stosowane są  działania 
foresightowe i analizy trendów do generowania nowych pomysłów?

Dodatkową atrakcją była część nieoficjalna przygotowana przez 
biuro Klubu i jego członków, gdzie  w  klubowej atmosferze świętowano 
kolejny rok działalności.  

Więcej informacji na www.klubprzedsiebiorcy.eu. ŚZSziP
Projekt finansowany ze środków budżetowych Województwa Śląskiego 

w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne w dziedzinie 
działalności wspomagającej rozwój gospodarczy.

zakończenie iii roku klubu przedsiębiorcy 

Fot. COK

Fot. SP 7

Interaktywna tablica w SP 7
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16 grudnia reprezentacja Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyń-
skiej im. Janiny Marcinkowej uczestniczyła w nagraniu audycji 
świątecznej o Zespole w Radiu Katowice.	

Nagranie będzie emitowane na antenie Radia w następujących 
terminach:

• 24 grudnia (Wigilia) o godzinie 19.30 - koncert kolęd i pastorałek 
nagranych przez Zespół,

• 27 grudnia o godzinie 16.15 - audycja w „Ligoniowym Radiu”.

W związku z licznymi zapytaniami 
mieszkańców Cieszyna, dotyczącymi 
możliwości wykupu mieszkań komunal-
nych na preferencyjnych warunkach (z 
bonifikatą) po 1 stycznia 2009 r. oraz 
wobec pojawiających się w lokalnych 
mediach nieprecyzyjnych doniesień na 
ten temat, pragnę wyjaśnić jak ta spra-
wa przedstawia się zgodnie z aktualnym 
stanem prawnym.

Od stycznia 2008 roku obowiązywały 
bonifikaty od cen lokali mieszkalnych sprze-
dawanych najemcom, określone uchwałą 
nr XIII/128/07. Bonifikaty zawierały się w 
granicach 30 – 70% ceny ustalonej przez 
rzeczoznawcę majątkowego.

Zgodnie z tymi bonifikatami odbywała 
się sprzedaż mieszkań i obowiązują one do 
31.12.2008 r.

Na sesji Rady Miejskiej Cieszyna w dniu 
30.10.2008 r., na wniosek klubów radnych „Nowa 
Koalicja” i „Nasze Miasto”, Rada podjęła uchwałę 
nr XXV/263/08, która uchyliła, między innymi, do-
tychczas obowiązujące uregulowania w zakresie 
bonifikat. W nowej uchwale zaproponowane 
zostały bonifikaty w granicach 50 – 90 %. Radni, 
z ww. klubów, przygotowali projekt uchwały, który 
zawierał poważne uchybienia prawne.

Uchwałę tę (z dnia 30.10.2008 r.) zakwe-
stionował Wojewoda Śląski, stwierdzając jej 
nieważność, między innymi, w części doty-
czącej bonifikat. 

Wojewoda zarzucił uchwale, że jest niezgod-
ną z konstytucją RP i ustawą o gospodarce 
nieruchomościami.

Konsekwencje tego stanu rzeczy są na-
stępujące:

- od 01.01.2009 r. nie obowiązuje uchwała 
Rady Miejskiej określająca bonifikaty stoso-
wane w 2008 r.,

- nie obowiązuje uchwała Rady Miejskiej 
nr XXV/263/08 w części określającej nowe 
bonifikaty.

W tej sytuacji, po 1 stycznia 2009 r. będzie 
można nabywać mieszkania komunalne płacąc 
pełną cenę, bez żadnych bonifikat.

Burmistrz Miasta Cieszyna
Bogdan Ficek

Na Mikołaja czekają z niecierpliwością  wszystkie dzieci – te cał-
kiem małe i te trochę starsze.  Dobrotliwy staruszek z siwą brodą 
nie zapomina nigdy o najmłodszych czytelnikach cieszyńskiej 
Biblioteki i co roku odwiedza gościnne progi Oddziału dla dzieci 
BM w Cieszynie.

W tym roku Mikołaj przybył do Biblioteki już 5 grudnia i spędził w 
niej niemalże cały dzień. Przed południem odwiedził dzieci specjalnej 
troski z OREW w Cieszynie, DPS w Skoczowie oraz SP 8 w Cieszynie. Po 
południu natomiast spotkał się z uczestnikami organizowanych w O/dz 
zajęć oraz z najaktywniejszymi małymi czytelnikami. Dość podkreślić, iż 
w obu spotkaniach z Mikołajem uczestniczyło łącznie 90 dzieci. 

Oczywiście Mikołaj nie tylko rozdawał prezenty, ale także długo                    
i serdecznie rozmawiał z najmłodszymi. Ciekaw był co dzieci robiły 
przez cały rok, jak spędzały czas, czego się nauczyły, malcy zaś chętnie 
dzielili się z gościem małymi troskami i dużymi radościami. 

Dziękując za wizytę i prezenty, dzieci zaśpiewały Mikołajowi do-
brze im znaną piosenkę, czym siwobrody gość wydawał się wyraźnie 
ukontentowany. Mamy nadzieję, że Mikołaj  nie zapomni  o biliotecznej 
gromadce także w przyszłym roku!          

						 	 								BM

mikołaj odwiedził bibliotekę
W dniach 12 - 13 grudnia w Raciborzu odbyły się OTWARTE 

MISTRZOSTWA ŚLĄSKA i jednocześnie MISTRZOSTWA JUNIO-
RÓW W PŁYWANIU (14, 15, 16 lat). 

W zawodach wzięli udział zawodnicy cieszyńskiego klubu pływackie-
go MTP „Delfin” osiągając wysokie wyniki sportowe.

Katarzyna Widzik - Kategoria Open
Złoty medal - 200 m stylem grzbietowym
Srebrny medal - 100 m stylem grzbietowym
4 miejsce - 800 m stylem dowolnym
Łukasz Wroński -  Kategoria Junior 15 lat
5 miejsce - 200 m stylem dowolnym
7 miejsce - 100 m stylem dowolnym
8 miejsce - 50 m stylem dowolnym
Michał Sztwiertnia - Kategoria Junior 14 lat
5 miejsce - 200 m stylem dowolnym
7 miejsce - 100 m stylem dowolnym
11 miejsce - 50 m stylem dowolnym
Martyna Wilk - Kategoria Open
28 miejsce - 50 m stylem dowolnym
23 miejsce - 50 m stylem motylkowym
26 miejsce - 100 m stylem dowolnym
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów

Od lewej: Martyna Wilk, Katarzyna Widzik, trener Janusz Widzik, Michał Sztwiertnia 
i Łukasz Wroński

sukcesy delfina

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej 
serdecznie zaprasza na BAL KARNAWAŁOWY, który odbędzie się 
31 stycznia 2009 r., o godz. 19.00 w OSP Cieszyn - Krasna. 

Bilety w cenie 90 zł od osoby do nabycia w siedzibie ZPiTZC przy ul. 
Ks. Trzanowskiego 2 w Cieszynie.

Szczegółowe informacje oraz rezerwacja miejsc pod numerem tel. 
033 8510 205 lub 606 636 815.

                                                                                  ZAPRASZAMY

z życia zespołu pieśni i tańca 

Fot. BM

Mikołaj w Bibliotece

Fot. Delfin
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te konkursy ofert na wspieranie realizacji 
zadań publicznych Gminy Cieszyn na rok 
2009, w zakresie: kultury i sztuki, oświaty 
i edukacji, wypoczynku dzieci i młodzie-
ży; ochrony środowiska oraz profilaktyki 
i promocji zdrowia.

Poniżej prezentujemy wykaz imprez i ich 
organizatorów którym przyznano dofinan-
sowanie:

1. w zakresie kultury i sztuki:

• Wydawnictwo: „Kalendarz Cieszyński 
2010” - Macierz Ziemi Cieszyńskiej,

• Letnia Scena Teatru Lalkowego - 
Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży 
Twórczej,

• Latająca Akademia Sztuk - Stowarzysze-
nie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej,

• XX Międzynarodowy Festiwal Teatralny 
„BEZ GRANIC” - Stowarzyszenie „Solidar-
ność Polsko-Czesko-Słowacka” Oddział 
Regionalny w Cieszynie,

• OFF - Scena alternatywna - Stowarzy-
szenie „Solidarność Polsko-Czesko-Słowa-
cka” Oddział Regionalny w Cieszynie,

• XVII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy - Komenda Hufca Ziemi Cieszyń-
skiej ZHP,

• Wystawy sztuki współczesnej w Galerii 
„Szara” -  Stowarzyszenie Kulturalne Kontur 
Oddział w Cieszynie Galeria „Szara”;

• XVIII Międzynarodowy Festiwal „Viva il 
canto” Cieszyn 2009 - Stowarzyszenie „Via 
Musica”,

• Muzeum Drukarstwa - Stowarzyszenie 
Muzeum Drukarstwa w Cieszynie,

• Wystawa „Między tradycją a popkulturą- 
Święta Bożego Narodzenia dawniej i dziś”-  
Stowarzyszenie „Rotunda”,

• IV Spotkanie śpiewacze chórów pa-
rafialnych Śląska Cieszyńskiego „Cantate 
Domino” - Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. 
Jana Sarkandra,

• 11. Przegląd Filmowy KINO NA GRA-
NICY - Stowarzyszenie KULTURA NA 
GRANICY,

• „Wieczór Narodów” - Stowarzyszenie 
Sympatyków Szkoły Języka i Kultury Polskiej 
UŚ w Katowicach,

• Koncert Państwowego Zespołu Pieśni 
i Tańca „Śląsk” pt.: „Narodziła nam się 
dobroć” - Fundacja Zdrowia Śląska Cie-
szyńskiego,

• Koncert kwartetu harfowego Króla Dawi-
da - Polskie Towarzystwo Harfowe,

• Organizacja uroczystości związanych z 
300-leciem Kościoła Jezusowego i 25-leciem 
Oddziału PTE w Cieszynie - Polskie Towa-
rzystwo Ewangelickie,

• „TWÓRCOWNIA”- wystawy i prezentacje 
sztuki współczesnej - Stowarzyszenie na 
Rzecz Działań Ekologicznych, Kulturalnych 
i Społecznych „SERFENTA”.

2. w zakresie oświaty i edukacji:

• Międzyszkolny Konkurs Wiedzy i Umie-
jętności „Radosne Potyczki” VIII edycja-
”JA, TY, MY” - Społeczne Stowarzyszenie 
Edukacyjne,

• Międzyszkolny Przegląd „BAWIMY SIĘ 
SŁOWAMI” - Społeczne Stowarzyszenie 
Edukacyjne,

• Międzyszkolny Konkurs Czytelniczy 

„Baśniowy świat Pana Andersena” - Sto-
warzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sar-
kandra,

• „Kazimierz Kutz - Nasz reżyser”- cykl 
projekcji filmowych dla seniorów - Stowarzy-
szenie Cieszyński Uniwersytet III Wieku,

• „Równe szanse - mam wybór” - Sto-
warzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być 
Razem”,

• Szkolenia animatorów i nauczycieli 
- Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży 
Twórczej,

• Dziecięcy Festiwal Artystyczny English 
Sweets - Społeczne Stowarzyszenie Edu-
kacyjne,

• Integracyjne warsztaty zainteresowań 
Istebna 2009 - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Powiatowy w Cieszynie,

•  VIII Konkurs Plastyczny „Przyroda Zimą” 
- Liga Ochrony Przyrody Zarząd Oddziału 
Powiatowego,

• „Z głową w górach” -  Stowarzyszenie na 
Rzecz Działań Ekologicznych, Kulturalnych i 
Społecznych „SERFENTA”,

• „Światowy Tydzień Zwierząt” - Stowa-
rzyszenie na Rzecz Działań Ekologicznych, 
Kulturalnych i Społecznych „SERFENTA”.

3. w zakresie wypoczynku dzieci i 
młodzieży:

• Kolonia letnia w Chłapowie - Parafia 
Rzymskokatolicką św. Elżbiety w Cieszy-
nie,

• Półkolonia zimowa - Parafia Rzymsko-
katolicką św. Elżbiety w Cieszynie,

• Kolonia letnia w Rajgrodzie, złożona 
przez Rzymsko-Katolicką Parafię Imienia 
NMP- Bobrek,

• Kolonia letnia w Pogorzelicy - Towarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy 
w Cieszynie,

• Zimowe Warsztaty Zainteresowań  dla 
uczniów cieszyńskich gimnazjów - Towarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w 
Cieszynie,

• Letnie Warsztaty Zainteresowań dla 
uczniów cieszyńskich gimnazjów - Towarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w 
Cieszynie,

• Półkolonia zimowa dla dzieci z cieszyń-
skich szkół podstawowych i gimnazjów 
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 
Powiatowy w Cieszynie,

• Półkolonia letnia dla dzieci z cieszyń-
skich szkół podstawowych i gimnazjów 
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 
Powiatowy w Cieszynie,

• Harcerska Akcja Zimowa „Kreatywna 
Zima” - Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej 
ZHP,

• Obóz harcerski pod namiotami - Komen-
da Hufca Ziemi Cieszyńskiej ZHP,

• Nieobozowa akcja letnia - Komenda 
Hufca Ziemi Cieszyńskiej ZHP,

• Kolonia zuchowa - Komenda Hufca Ziemi 
Cieszyńskiej ZHP,

• Półkolonia letnia - Komenda Hufca Ziemi 
Cieszyńskiej ZHP,

• Półkolonie „Twórcze Lato” -  Stowarzy-
szenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej,

• Obóz wypoczynkowy dla dzieci - Spo-
łeczne Stowarzyszenie Edukacyjne,

• Obóz do Sidziny i obóz w Beskidy - 
Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być 
Razem”.

	 4. w zakresie ochrony środowiska:

• „Z głową w górach” - Stowarzyszenie na 
Rzecz Działań Ekologicznych Kulturalnych i 
Społecznych „SERFENTA”,

• Zarybianie wód dorzecza Olzy - Polski 
Związek Wędkarski – Koło Nr 13 w Cie-
szynie

• Ochrona i poprawa środowiska - Liga 
Ochrony Przyrody przy Kole PZW w Cie-
szynie,

• Tajemnice przyrody – zajęcia arty-
styczno-ekologiczne dla dzieci i młodzieży 
- Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży 
Twórczej, 

• Działania na rzecz zwierząt bezdomnych 
- Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AS”,

• Zielono mi w mieście mym! - Związek 
Harcerstwa Polskiego – Komenda Hufca 
Ziemi Cieszyńskiej,

• „Czyste wody źródłem życia” – konkurs 
plastyczny (VIII edycja) - Liga Ochrony 
Przyrody Zarząd Oddziału Powiatowego w 
Cieszynie,

• „Jak widzę przyrodę” – konkurs plastycz-
ny (IX edycja) - Liga Ochrony Przyrody Za-
rząd Oddziału Powiatowego w Cieszynie,

•„Bliskie spotkania z rezerwatami” – zwie-
dzanie rezerwatów, konkurs plastyczny (IX 
edycja) - Liga Ochrony Przyrody Zarząd 
Oddziału Powiatowego w Cieszynie,

• „Wakacje z przyrodą” – konkurs plastycz-
ny (IX edycja) - Liga Ochrony Przyrody Za-
rząd Oddziału Powiatowego w Cieszynie,

• Wiosenne sprzątanie rezerwatów przyro-
dy - Polskie Towarzystwo Turystyczno-Kra-
joznawcze Oddział „Beskid Śląski”,

• „Konkurs przyrodniczy ze szczególnym 
uwzględnieniem problemów ekologii”, zło-
żona przez Stowarzyszenie „Dziedzictwo” 
św. J. Sarkandra,

• „Światowy tydzień zwierząt” - Stowa-
rzyszenie na Rzecz Działań Ekologicznych 
Kulturalnych i Społecznych „SERFENTA”.

5. w zakresie profilaktyki i promocji 
zdrowia:

• Cykl działań medycznych – Primum non 
nocere - Związek Harcerstwa Polskiego 
– Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej

• Olimpiada „Promocja zdrowego stylu 
życia PCK” - Polski Czerwony Krzyż – Zarząd 
Rejonowy w Cieszynie,  

• „Super-Wiewiórka – przyjaciółka Oli i 
Kuby” – zajęcia edukacyjne - Polski Czerwo-
ny Krzyż – Zarząd Rejonowy w Cieszynie,

• Prowadzenie zajęć dla dzieci „Nauka 
pływania i korekcja wad postawy w wodzie” 
- Cieszyński Klub Hokejowy,

• „Program profilaktyki zdrowia kobiet 
samotnie wychowujących i ich dzieci” - 
Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być 
Razem”.

W/w oferty spełniają wymogi regulaminów 
konkursów w oparciu o przepisy ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym 
i wolontariacie (Dz.U. nr 96/03, poz. 873  z 
późn. zm.) i zostały pozytywnie ocenione.

Gmina Cieszyn zleci wybranym oferentom 
realizację zadań w zakresie i na zasadach, 
które określone zostaną w umowie o realiza-
cji zadań i przekaże na ten cel dotację.                      

	 											 Burmistrz Miasta Cieszyna
       dr inż. Bogdan Ficek								

konkursy rozstrzygnięte
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psy w mieście

komunikaty
•	 Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Cieszynie uprzejmie informuje, iż 
zgodnie z Zarządzeniem nr  MOPS 24/2008 z dnia 
27 listopada 2008 r. w sprawie zmiany czasu pracy, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie 
w dniu 2 stycznia 2009 r. (piątek) będzie nie-
czynny, natomiast w dniu 10 stycznia 2009 r. 
(sobota)  Ośrodek będzie pracował w godzinach 
7.00 - 15.30.  

			
• Uprzejmie informuję, że  zgodnie z  Zarządzeniem  

Burmistrza Miasta Cieszyna Nr 29/UM/08 z dnia 12 
listopada 2008 roku w sprawie zmiany czasu pracy, 
Urząd Miejski w Cieszynie  w dniach:   9 stycznia 
(piątek) i 10 stycznia (sobota) 2009 roku będzie 
pracował w godzinach od 7.30 do 15.30, nato-
miast w dniu 2 stycznia (piątek) 2009 roku Urząd 
będzie  nieczynny.   																		  

Sekretarz Miasta
mgr Ryszard Mazur

• Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 
Sp. z o.o  informuje, że w dniu 24 grudnia 2008 
roku kasy zakładowe będą nieczynne, natomiast 
w dniu 31 grudnia 2008 roku będą czynne do 
godziny 11.00. 

OBOWIĄZEK USUWANIA Z CHODNIKÓW 
ŚNIEGU I LODU

Wraz z pojawieniem się pierwszych opadów 
śniegu i ujemnych temperatur Straż Miejska w 
Cieszynie przypomina właścicielom nieruchomo-
ści o obowiązku usuwania z chodników śniegu 
i lodu.

Określone obowiązki nakłada na właścicieli, za-
rządców i administratorów terenów ustawa o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach oraz regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Cieszyn.

Zgodnie z ustawą właściciele nieruchomości zapew-
niają utrzymanie czystości i porządku przez uprząt-
nięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z 
chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część 
drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Zgodnie z regulaminem czystości właściciele mają 
również obowiązek usuwać sople lodowe i nawisy 
śniegu z dachów, balkonów i gzymsów budynków, 
rynien i innych części elewacji, niezwłocznie po ich 
pojawieniu się.

Za nie zastosowanie się do przepisów i nie uprząt-
nięcie z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
śniegu, czy lodu można otrzymać mandat w wyso-
kości 100 zł. Natomiast za nie usunięcie zagrożenia 
wynikającego z sopli i nawisów śnieżnych wysokość 
mandatu może wynieść nawet 500 zł.

Skargi związane z odśnieżaniem przyjmu-
je dyżurny Straży Miejskiej pod numerem 986 
(bezpłatny) lub 033 857 94 00.

ZAKRES DZIAŁANIA STRAŻY MIEJSKIEJ
Zakres działania - ochrona porządku publicznego 

na terenie miasta, w szczególności:
• zakłócanie porządku publicznego i spoczynku 
nocnego,
• niewłaściwe utrzymanie czystości (zaśmiecanie 
miejsc publicznych, nieodśnieżenie chodników, nie-
właściwe gromadzenie i usuwanie odpadów komu-
nalnych),
• kontrola ruchu drogowego,
• bezpańskie psy,
• uciążliwości związane z bezdomnymi i żebrzącymi,
• uszkodzenia mienia i urządzeń użyteczności pub-
licznej,
• spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.
Sposoby zgłaszania interwencji:
• bezpłatny telefon alarmowy 986 lub 033 8579400,
• formularz zgłoszeniowy „zgłoś interwencję” dostępny 
na stronie internetowej www.sm.cieszyn.pl,
• osobiście w Komendzie (w porze wieczorowo-nocnej 
– domofon) lub na spotkaniach z radami osiedli w 
terminach i miejscach przedstawionych poniżej.

Osiedle Piastowskie - ul. Kamienna 3 kl.G - II po-
niedziałek miesiąca - godz. 15.30.

Osiedle Podgórze - ul. Kossak (b. admin. SM Cie-
szynianka) - II poniedziałek miesiąca - godz. 16.00

Osiedle Liburnia - ul. Szymanowskiego 7 (świetlica 
TPD) - II środa miesiąca - godz. 17.00.

Straż Miejska w Cieszynie, ul. Kochanowskiego 
14, www.sm.cieszyn.pl, telefon alarmowy 986.

Czas pracy: całodobowo we wszystkie dni tygodnia 
(w niedziele i święta w ograniczonym zakresie).

straż miejska przypomina

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza konkurs 
ofert dla samodzielnych publicznych i niepub-
licznych zakładów opieki zdrowotnej na reali-
zację zadania w ramach Gminnych Programów 
Zdrowotnych na lata 2007-2008 oraz 2009-2010 
w zakresie profilaktyki chorób płuc - badania 
przesiewowe. 

Podmioty zainteresowane przystąpieniem do rea-
lizacji zadania mogą zapoznać się ze szczegółowymi 
warunkami i materiałami informacyjnymi o przedmiocie 
konkursu oraz otrzymać obowiązujący formularz oferty 
w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie – Cieszyn,  Rynek 1, pok. nr 
17, tel. 033 4794270 (do 2),w godzinach pracy Urzędu 
lub na stronie internetowej www.um.cieszyn.pl.

Termin składania ofert upływa  dnia  29 grudnia 
2008 r. o godzinie 8.00

Wydział OŚR

konkurs ofert

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
podaje do wiadomości, że od 1 stycznia 2009 r. 
wzrosną koszty odbioru odpadów komunalnych 
niesegregowanych. 

W podwyżce tej jest zawarty wzrost opłaty za skła-
dowanie odpadów na składowiskach –określonej w 
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 października 
2008 r., w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska 
oraz 5 % wskaźnik inflacji, według którego będzie 
korygowany plan finansowy ZGK.

Poniżej zostały podane ceny odbioru odpadów 
komunalnych niesegregowanych obowiązujące od 
1 stycznia 2009 r. w Zakładzie Gospodarki Komu-
nalnej w Cieszynie.

Poniższe kwoty są kwotami brutto i będą obowią-
zywać od 1 stycznia 2009 r.

• Wywóz nieczystości stałych z pojemnika SM-55 
– jednorazowe opróżnienie,                 9,29 zł

• Wywóz nieczystości stałych z pojemnika SM-110 
– jednorazowe opróżnienie,               13,15 zł

• Wywóz nieczystości stałych z pojemnika PA-1100 
– jednorazowe opróżnienie,               94,45 zł

• Wywóz nieczystości stałych z pojemnika SM-110 
– jednorazowe opróżnienie z nieruchomości położo-
nych w gminie Goleszów,                16,12 zł

• Wywóz nieczystości stałych niesegregowanych 
w workach 60 l,                              9,42 zł/szt  

• Wywóz nieczystości stałych niesegregowanych 
w workach 120 l,                            18,85 zł/szt 

 • Cena worka do selektywnej zbiórki odpadów                    
o poj. 100 l                                                 1,5 zł/szt.

zmiana cen

Zarząd Stowarzyszenia Rehabilitacji Kultury 
Fizycznej, Turystyki i Sportu z Cieszyna podaje 
terminy i miejsca turnusów rehabilitacyjnych:														
16 – 31 maj Ustka; 5 – 18 czerwiec Szczawnica;           
1 – 14 lipiec Sarbinów Morski; 16 – 31 sierpnia Ko-
łobrzeg; 30 września -13 października Kołobrzeg

Bliższe informacje oraz zgłoszenia do uczestnictwa 
w powyższych turnusach  można uzyskać w siedzibie 
Stowarzyszenia w dniach i godzinach dyżurów lub 
telefonicznie pod nr tel. 033 858 12 56 lub 665 724 590. 
Zarząd Stowarzyszenia posiada status Organizatora 
turnusów rehabilitacyjnych.

Stowarzyszenie zaprasza również wszystkich chęt-
nych na Bal Karnawałowy, który odbędzie się 7 lutego 
2009 r. Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie 
Stowarzyszenia w dniach i godzinach dyżurów.

turnusy rehaBilitacyjne 

rozkład jazdy autobusÓw 
Komunikacji Miejskiej w Cieszynie w okresie 

Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku
 23.12.2008 r.	(wtorek) 

• jak w dni wolne od nauki szkolnej,
24.12.2008 r. (Wigilia)

• jak w dni wolne od nauki szkolnej z tym, że:
- linia nr 22 do godziny 20.00,
- linia nr 32 do godziny 19.00,
- pozostałe do godziny 18.00, 

25.12.2008 r. (Boże Narodzenie)
• jak w niedziele i święta z tym że:
- linia nr 22 od godziny 6.34 z ul. Morcinka I do go-
dziny 18.00,
- a pozostałe linie od godziny 1000 do 1800,

	 26.12.2008 r. (Szczepana)
• jak w niedziele i święta,

29 i 30.12.2008 r. (poniedziałek i wtorek)
• jak w dni wolne od nauki szkolnej,

	 31.12.2008 r. (Sylwester)
• jak w dni wolne od nauki szkolnej z tym, że do 
godziny 20.00,

	 01.01.2009 r. (Nowy Rok)
• jak w niedziele i święta z tym że:
- linia nr 22 od godziny 634 z ul. Morcinka I do go-
dziny 18.00,
- a pozostałe linie od godziny 10.00 do 18.00,

02.01.2009 r. (piątek) 
• jak w dni wolne od nauki szkolnej.                 ZGK

Panu  Bogdanowi  Soboszkowi
 szczere  wyrazy  współczucia

z  powodu  śmierci
OJCA

składa  Kierownictwo  i  pracownicy 
Urzędu  Miejskiego  w  Cieszynie 

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków 
Cieszyna zostały ustawione kosze przeznaczone do 
gromadzenia psich odchodów. W ciągu następnych 
lat pojawiły się kolejne. Wyposażone są w zasobniki 
z papierowymi torebkami ułatwiającymi sprzątanie 
nieczystości po psie. 

Proszę o korzystanie z koszy zgodnie z instrukcją 
uwidocznioną na torebkach. Przypominam, że każdy 
właściciel psa zobowiązany jest, między innymi, do 
usuwania zanieczyszczeń po zwierzętach z ulic, chod-
ników, placów, ścieżek i alejek parkowych, parków, 
zieleńców i kwietników.

	
Lokalizacja koszy  ustawionych na terenie Cieszyna 

przez MZD:
1. Park pod Wałką – zakole Puńcówki;
2. Plac Wolności – na terenie zieleńca przed dawną 
komendą Policji;
3. Park Liburnia; 
4. Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. Hallera;
5. Park na Górze Zamkowej;
6. Park św. Trójcy;
7. Park Kościelny;
8. Park Kasztanowy;
9. Plac Teatralny (poza miejscem gdzie nadal obo-
wiązuje zakaz wyprowadzania psów);
10. Skwer przy ul. Kochanowskiego;
11. Skwer w rejonie skrzyżowania ul. Śrutarskiej                     
i Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych na terenie Cieszyna 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową CIESZYNIANKA:
1. Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego 
przy ul. Brożka;
2. Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej                             
z wierzb;
3. Os. Piastowskie – przy głównym chodniku od ul. 
Kamiennej do Polnej, przy ścianie szczytowej budynku 
Kamienna 3 A,
4. Os. Liburnia – na skwerze w rejonie skrzyżowania 
ul. Chopina i Moniuszki, 
5. Os. Bobrek Wschód – w okolicy kiosku spożywczego 
przy ul. Barteczka;
6. Os. Centrum – dla mieszkańców największego 
zespołu budynków przy ul. Górnej, Żwirki i Wigury 
oraz Hallera – w pobliżu podwórka gospodarczego 
u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców 
Cieszyna, apeluję do zarządców i właścicieli nieru-
chomości o ustawianie „koszy dla psów” na terenach 
znajdujących się w ich władaniu.

Burmistrz Miasta Cieszyna
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    23 XII
    24 XII
    25 XII
    26 XII
    27 XII  
    28 XII 
    29 XII
    30 XII

31 XII
1 I
2 I
3 I
4 I
5 I
6 I
7 I

„UTIS” 
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
“U Miłosiernych
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Dbam o zdrowie”

ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45

tel. 852-54-40 
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36

„MEDI-TM””
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”

ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62

tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63

• Rozstrzygnąć otwarte konkursy na realiza-
cję zadań publicznych Gminy Cieszyn na 
rok 2009 z zakresu: działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych oraz osób długotrwale 
lub ciężko chorych; pomocy społecznej; 
profilaktyki i promocji zdrowia; kultury i 
sztuki; edukacji i oświaty; wypoczynku 
dzieci i młodzieży; turystyki; kultury fizycz-
nej i sportu; ochrony środowiska.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nie-
ruchomości za odbieranie odpadów komu-
nalnych, opróżnianie zbiorników bezodpły-
wowych i transport nieczystości ciekłych.

• Skierować pod Rady Miejskiej projekt 
uchwały w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Rady Miasta Mysłowice w sprawie 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 im. 
św. Karola Boromeusza w Mysłowicach.

• Sprzedać osobom fizycznym, w drodze 
bezprzetargowej, 2 działki położone przy 
ul. Kruczej, celem poprawy warunków za-
gospodarowania działki już posiadanej.

• W celu promocji miasta, przystąpić do 
organizacji w dniu 13.12.2008 r. „Mikołaj-
kowego Turnieju Koszykówki Młodzików 
– klasy III i IV”.

• Dla dokonania likwidacji urządzeń napo-
wietrznych i pomp z obiektu oczyszczalni 
ścieków, powołać komisję likwidacyjną.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Miasta na 2008 rok.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków, które nie wygasają z upływem 
2008 roku i ich planu finansowego.

• Ogłosić konkurs ofert na realizację zadania 
w ramach Gminnych Programów Zdrowot-
nych na lata 2007 – 2008 oraz 2009-2010 
w zakresie profilaktyki chorób płuc – bada-
nia przesiewowe.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie przyjęcia od 
Województwa Śląskiego pełnienia funkcji 

zarządcy drogi wojewódzkiej przez Miasto 
Cieszyn w zakresie prowadzenia zadania 
pn. „Aktualizacja i uzupełnienie dokumen-
tacji do wniosku o wydanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
Przebudowa skrzyżowania ul. Katowickiej 
(DW 938) z ulicami Pikiety, Hażlaska (drogi 
powiatowe) i ul. Rudowską (droga gminna) 
w Cieszynie”.

• Wprowadzić zmiany w regulaminie udzie-
lania zamówień publicznych w Urzędzie 
Miejskim o wartości szacunkowej nie prze-
kraczającej wyrażonej w złotych równo-
wartości kwoty 14 000 euro. 

• Ogłosić I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie lokalu mieszkalnego położonego 
przy ul. Głębokiej 62.

• Wyrazić zgodę osobom fizycznym na nie-
odpłatne wejście na grunt będący własnoś-
cią Gminy, w celu przyłączenia kabla elek-
trycznego z istniejącego słupa linii niskiego 
napięcia do budynku mieszkalnego.

• Uchylić uchwałę Zarządu Miasta Cieszyna 
z dnia 19 marca 2001 r. w sprawie usta-
lenia szczegółowych zasad przekazywania 
dotacji dla instytucji kultury oraz zasad i 
terminów ich rozliczeń z budżetem Miasta.

• Powierzyć Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i 
Rekreacji gospodarowanie Wielofunkcyjną 
Halą Widowiskowo – Sportową.

• Powierzyć  Miejskiemu Ośrodkowi Sportu 
i Rekreacji prowadzenie częściowej obsłu-
gi finansowo – księgowej w zakresie wy-
datków i pozyskiwania dochodów z tytułu 
sprzedaży, w szczególności udostępniania 
i wynajmu pomieszczeń Wielofunkcyjnej 
Hali Widowiskowo – Sportowej.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej 
projekt uchwały Rady w sprawie zmiany 
uchwały dot. uchwalenia Wieloletnich Pro-
gramów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej zmia-
ny uchwały dot. ustalenia wykazu zadań in-
westycyjnych w ramach wieloletnich progra-
mów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012.

• Zgłosić autopoprawkę do projektu uchwały 
skierowanej pod obrady Rady w sprawie 
zmiany budżetu Miasta na 2008 rok, pole-
gającą na wprowadzeniu nowego projektu 
uchwały oznaczonego jako Projekt II.

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej au-
topoprawkę do projektu budżetu miasta 
Cieszyna na 2009 rok wraz z projektem 
uchwały budżetowej na rok 2009 oznaczo-
nym jako Projekt II.

• W celu wykonania uchwały Rady Miejskiej, 
ustalić regulamin wypłacania ekwiwalentu 
strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych 
miasta Cieszyna za udział w działaniach ra-
towniczych oraz szkoleniach pożarniczych.

• Z uwagi na zły stan zdrowotny, wyrazić zgo-
dę na usunięcie przez firmę ZAPON z Cie-
szyna drzewa rosnącego przy ul. Bobreckiej.

• Z uwagi na zagrożenie życia i mienia, wyra-
zić zgodę na usunięcie drzewa rosnącego 
przy SP 4.

• Wyrazić zgodę na zawieranie umów dzier-
żawy przyłączy wodociągowych z Wodo-
ciągami Ziemi Cieszyńskiej.

• Wyrazić zgodę firmie Lidl na nieodpłatne 
wejście na grunt będący własnością Gmi-
ny Cieszyna, w celu wykonania przyłącza i 
podprowadzenia linii kablowej umożliwiają-
cej podłączenie energii do projektowanego 
pawilonu LIDL przy ul. Bielskiej.

• Sprzedać w drodze ustanego przetargu 
nieograniczonego nieruchomość gruntową 
położoną przy ul. Działkowej.

• Doposażyć MZD w składnik majątku o na-
zwie „Drogowa instalacja oświetleniowa” 
(16 słupów przy drodze S 1, 32 słupy na 
wiadukcie nad rzeką Olzą).

• Sprzedać w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego 2 działki przy ul. Kruczej.

• Sprzedać w drodze ustnego przetargu 
ograniczonego działkę przy ul. Kruczej.

• Odmówić osobie fizycznej dzierżawy czę-
ści działki przy ul. Trzech Braci.

• Upoważnić dyrektorów Śląskiego Zamku 
Sztuki i Przedsiębiorczości, Książnicy Cie-
szyńskiej, Szkoły Podstawowej nr 4 i Gim-
nazjum nr 3 do zawarcia ze Starostą Po-
wiatu Cieszyńskiego porozumień w sprawie 
organizacji prac społecznie użytecznych or-
ganizowanych dla bezrobotnych przez ww.

• Zatwierdzić tryb i dokumenty przetargowe 
w postępowaniu na opracowanie doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej prze-
budowy i modernizacji kanalizacji sanitar-
nej w śródmieściu Cieszyna.                 BPI

8-17 XII 

W każdym gospodarstwie domowym znajduje się apteczka, a w niej 
zawsze można znaleźć niepotrzebne lub przeterminowane lekarstwa. 
Pomimo upływu czasu zachowują one dużą aktywność biologiczną i 
nawet przeterminowane stanowią potencjalne zagrożenia dla zdrowia, a 
nawet życia ludzi, szczególnie dzieci. Wiele z nich uznaje się za odpady 
niebezpieczne, które – jeżeli nie zostaną odpowiednio unieszkodliwione 
– mogą stanowić zagrożenie dla środowiska przyrodniczego.

przeterminowane leki do apteki 
Dlatego nie wyrzucajmy niewykorzystanych i przeterminowanych lekarstw 

do kubłów na śmieci lub do kanalizacji, ale uporządkujmy nasze domowe ap-
teczki i niepotrzebne leki zanieśmy do… apteki. We wszystkich cieszyńskich 
aptekach zostały ustawione specjalne pojemniki, do których można wrzucać 
lekarstwa (wraz z opakowaniami) w każdej postaci: tabletki, drażetki, ampułki, 
maści, proszki, syropy, krople. Zebrane w ten sposób przeterminowane 
lekarstwa zostaną unieszkodliwione w sposób bezpieczny dla środowiska.
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W Cieszynie od maja 2004 roku można pozbywać się zużytych baterii i akumu-
latorów małogabarytowych w sposób przyjazny dla środowiska.  

Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, przy współpracy z firmą PMS BART-
NICKI oraz pod patronatem firmy KODAK–POLSKA, na terenie Cieszyna zostały 
rozstawione pojemniki służące do gromadzenia tego typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się:
• w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 1, w holu przy wejściu;
• w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie, ul. Szeroka 13, Wydział Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa, II piętro.
Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały w kilkunastu szkołach podstawowych i 

gimnazjach oraz w niektórych punktach fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte baterie do ich wrzucania do 
oznakowanych pojemników ustawionych w wymienionych powyżej urzędach lub 
poprzez dzieci – do pojemników znajdujących się na terenach szkół.

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcin-
kowej informuje, iż rozpoczęła się już sprzedaż biletów na 
JASEŁKA pn. „W DZIEŃ BOŻEGO NARODZENIA” organi-
zowane przez Zespół.

9 stycznia 2009 r., godz. 18.00
10 stycznia 2009 r., godz. 16.00 i 19.00

Teatr im. A. Mickiewicza

Bilety w cenie 12, 15 i 17 zł można nabyć w siedzibie Zepołu przy 
ul. Ks. Trzanowskiego 2 w Cieszynie.

Szczegółowe informacje oraz rezerwacja biletów pod numerem 
telefonu: 033 8510 205 lub 606 636 815.

Serdecznie zapraszamy!

zaproszenie na jasełka 

zbieramy zużyte baterie 

Fot. z archiwum Zespołu

„DOM NIEMIECKI” CZYLI BIBLIOTEKA MIEJSKA W CIESZYNIE.
           HISTORIA POSESJI PRZY ULICY GŁĘBOKIEJ 15	

Jedna z piękniejszych kamienic w centrum Cieszyna, tzw. Dom 
Niemiecki, a obecnie siedziba Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, 
poszczycić się może ponad stuletnią historią. 

110 lat temu, w styczniu 1898 roku, nastąpiło uroczyste otwarcie 
wybudowanego przez Aloisa Jedeka Domu Niemieckiego. Jednakże 
dzieje posesji przy ulicy Głębokiej 15 są znacznie dłuższe i sięgają 
średniowicza. Już wtedy na miejscu dzisiejszej kamienicy znajdował 
się okazały budynek, należący wówczas do najzamożniejszych 
miejscowych rodzin szlacheckich. 

Tej właśnie posesji, zamykającej od południa Stary Targ, po-
święcona został wystawa  „Głęboka 15 - od Domu Niemieckiego 
do Biblioteki Miejskiej. Historia  budynku”, przygotowana przez 
Magdalenę Strządałę. 

Znajdująca się w czytelni ekspozycja ukazuje historię posesji 
od XVI wieku po czasy współczesne. Przedstawieni zostali kolejni 
właściciele posesji oraz zmieniające się przeznaczenie kamienicy, 
tej wcześniejszej, rozebranej w 1895 r., oraz kamienicy, którą 
oglądać możemy dzisiaj. 

Bogato ilustrowana ekspozycja wyjaśnia m.in. tajemnicę „Loży 
masońskiej”,  ukazuje związki z kamienicą Leopolda  Szersznika, 
przedstawia „bankowy” epizod budynku.

od domu niemieckiego do biblioteki miejskiej

Wystawę oglądać można w czytelni Biblioteki Miejskiej (I piętro) 
w godzinach pracy instytucji. Zapraszamy!

	 			  BM

Widok na Stary Targ i na kamienicę, która została rozebrana w 1895 roku. 
Zdjęcie pochodzi ze zbiorów Tadeusza Kopoczka
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Serdecznie zapraszamy mieszkańców         
w sylwestrową noc na cieszyński rynek.

23.00 Sylwestrowa dyskoteka pod gwiazdami
23.30 Ważne daty 2008 roku – prezentacja 
multimedialna
23.50 Pożegnanie Starego Roku …odliczanie …
24.00 Pokaz ogni sztucznych/życzenia nowo-
roczne
00.10 Dyskoteka pod gwiazdami 
01.00 Zakończenie imprezy

sylwester na rynku 

4 stycznia godz. 19.00 Koncert zespołu 
„Wałasi” KOLĘDY I PASTORAŁKI. Dochód 
ze sprzedaży biletów przeznaczony będzie na 
HOSPICJUM św. Łukasza w Cieszynie.

11 stycznia godz. 16.00 Ewa Jaślar NOWY 
ROK Z HARFĄ

17 stycznia godz. 16.00 Chór Lutnia       
KOLĘDY.Dochód ze sprzedaży biletów prze-
znaczony będzie na HOSPICJUM św. Łukasza 
w Cieszynie

Bilety do nabycia w Cafe Muzeum.

koncerty w cafe muzeum 

Do 23.12 g. 18:30 33  SCENY  Z  ŻYCIA (dramat 
obyczajowy), Polska/Niemcy, od lat  15
27-30.12 g. 14:00 LUCKY  LUKE  NA  DZIKIM  
ZACHODZIE (animowana komedia familijna), 
Francja, b.o.
2-4.01 g. 14:00 LUCKY  LUKE  NA  DZIKIM  
ZACHODZIE
26-30.12 g. 15:45, 18:00, 20:15 ILE  WAŻY  KOŃ  
TROJAŃSKI? (komedia), Polska, od lat 12
2-7.01 g. 15:45, 18:00, 20:15 ILE  WAŻY  KOŃ  
TROJAŃSKI?
8.01 g. 15:45, 18:00 ILE  WAŻY  KOŃ  TRO-
JAŃSKI?
Seans z niespodziankami:
30.12 g. 20:00 ZMIERZCH - pokaz przedpremie-
rowy, USA, od 15 lat 
Repertuar pochodzi z oficjalnej strony Kina Piast 
www.kinocieszyn.prv.pl 

26.12 g. 16:00 Rodzinne Spotkanie Świąteczne 
(Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie) 
31.12 g. 21:00 Wieczór Sylwestrowy z zespołem 
„AFFABRE CONCINUI”
03-04.01 g. 16:00 Koncert „DZIECI ŚPIEWAJĄ 
KOLĘDY” (Towarzystwo Ewangelickie)
08.01 g. 17:00 Koncert charytatywny (Zespół 
Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny 
Marcinkowej)
09.01 g. 18:00 Widowisko jasełkowe „W Dzień 
Bożego Narodzenia” (Zespół Pieśni i Tańca im. 
Janiny Marcinkowej)
10.01 g.16:00 i 19:00 Widowisko jasełkowe „W 
Dzień Bożego Narodzenia”  
11.01 g. 17:00 „Koncert Noworoczny” (Macierz 
Ziemi Cieszyńskiej)

																																																																													
														

2.01, g. 18.00 Noworoczny wieczorek taneczny 
– Klub Miłośników Tańca
4.01, g. 8.00 Targi staroci (CKH)
7.01, g. 16.00 Akupunktura klasyczna – prelekcja 
Ewy Panak (Koło Radiestetów)
8-9.01, g. 9.00 X Cieszyński Przegląd Jasełek 
(współorganizator Wydział Edukacji i Kultury UM)
9.01, g. 18.00 „Świat Ligi Ochrony Przyrody” 
- spotkanie z Mieczysławem Prawdzikiem (Klub 
Propozycji)
Wystawy
Galeria COK
7-29.01 Jan Herma – Rzeźba (wernisaż 7.01, 
g. 15.30)

W ramach upowszechniania czytelnictwa prowa-
dzone będą dla dzieci przedszkolnych,  uczniów 
szkół podstawowych oraz gimnazjalnych przy-
sposobienia biblioteczne.
Oddział dla Dzieci zaprasza od stycznia na na-
stępujące lekcje tematyczne:
Jak dobrze mieć rodzinę – spotkania, których 
celem jest rozbudzenie wrażliwości literackiej oraz 
poznanie istoty różnych wartości.
Tajemnicze zjawiska – zajęcia  o tematyce eko-
logicznej
Niezwykłe historie zwykłych przedmiotów – spot-
kania mające na celu  zachęcenie i zaciekawienie 
dzieci książkami popularnonaukowymi.
Jak zapusty to zapusty – spotkania o charakterze 
regionalnym omawiające zwyczaje i tradycje na 
Śląsku Cieszyńskim.

Oddział dla dzieci zaprasza również:
29.12 g. 15.00 Hej kolędo, kolędo ... - spotkanie 
z czytelnikami 
05.01.g.15.00 Baśniowe kalendarze – zajęcia 
plastyczne.
06.01.g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP – 8.
06.01.g.15.00 Zabawa z językiem angielskim 
– zajęcia prowadzone w języku angielskim.
07.01.g.15.00 Z dziadkiem na ryby – spotkanie z 
wychowankami OSW.
09.01.g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z OREWu.
09.01.g.15.00 Nasz Teatrzyk – próba.

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00, pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00
Do 31.12 Człowiek jest piękny. Wystawa starej 
fotografii rodzinnej (Piwnica Muzealna)
Do 31.01.09 ZWYCZAJE POGRZEBOWE NA-
SZYCH PRZODKÓW

		
Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, które mieści się 
przy ul. Frysztackiej, możliwe jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior.

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-
18.00, sob. 9.00 – 15.00
Do 28.02.09 „Trzy miesiące samostanowienia. 
Śląsk Cieszyński od października 1918 do stycz-
nia 1919 r.”

WYSTAWY czynne codziennie 10:00 - 17:00, z 
wyjątkiem 26 i 31.12.2008 czynne 10:00-15:00; 
nieczynne 24.12, 25.12, 1.01.2009.
Do 4.01. 44 YOUNG INTERNATIONAL ARCHI-
TECTS - wystawa najlepszych, młodych biur 
architektonicznych z całego świata, Galeria 
Zamku Sztuki.
Do 31.12. REMO CAMINADA EN ROUTE - wysta-
wa grafiki użytkowej autorstwa Remo Caminady; 
Antresola Zamku Sztuki 
Do 25.01. ZAPROJEKTUJ ŚWIATŁO – wystawa 
oświetlenia polsko-fińskiej firmy MOFlight;  Zamek 
Sztuki.
Do 25.01. ZAPROJEKTUJ CHOINKĘ - ekspozy-
cja 6 projektów choinek bożonarodzeniowych,  
Zamek Sztuki.
9-25.01.TOŻSAMOŚĆ. ZAOLZIE – wystawa por-
tretów Polaków i Czechów mieszkających na Za-
olziu, sfotografowanych przez duet Zorka Project, 
czyli Monikę Bereżecką i Monikę Redzisz.
Informacja Turystyczna i sklep z pamiątkami  
czynny codziennie od 9:00 do 17:00, z wyjątkiem 
24, 25, 26 grudnia i 1 stycznia
Wieża Piastowska i Rotunda św. Mikołaja czynne 
codziennie w godz. 9:00 – 16:00, z wyjątkiem 26 
i 31 grudnia czynne 10:00-15:00, nieczynne 24, 
25.12.2008 i 1.01.2009

10-11.01 g. 17:30 Kaleka z Inishmaan - SCENA 
POLSKA
13.01 g. 19:00 Kaleka z Inishmaan
Wystawy
Velká galerie Těšínského divadla
13.12 - 18.01.09 Josef MACKOWSKI – MOJA 
PRZYGODA - MALARSTWO
Wystawa czynna od 9:00 - 11:00

W dniach 27 - 30 grudnia lodowisko przy 
Alei Piastowskiej będzie otwarte w następu-
jących godzinach: 10:00 - 11:00; 11:00 - 11:30 
przerwa; 11:30 - 12:30; 12:30 - 13:00 przerwa; 
13:00 - 14:00; 14:00 - 14:30 przerwa; 14:30 - 
15:30; 15:30 - 16:00 przerwa; 16:00 - 17:00; 17:00 
- 17:30 przerwa; 17:30 - 18:30.

31 grudnia lodowisko czynne 10.00-15.30. 
Do końca grudnia wstęp BEZPŁATNY.

Od 2 stycznia lodowisko będzie czynne w godz. 
10.00 - 20.00.

Szczegóły: 033 8510 007.

zapraszamy na lodowisko 
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cieszyński finał wielkiej orkiestry świątecznej pomocy

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zaprasza na NO-
WOROCZNY KONCERT KOLĘD I PASTORAŁEK „GORE GWIAZDA 
JEZUSOWI” w wykonaniu rodzinnej kapeli Bugajskich.

 Skład zespołu: Zbigniew Bugajski (akordeon), Wojciech Bugajski 
(wiolonczela, śpiew, kontrabas), Katarzyna Bugajska (flet poprzeczny, 
piszczałki, śpiew), Anna Bugajska (skrzypce, śpiew), Małgorzata Bu-
gajska (altówka, śpiew).

Zespół powstał w 1996 r. Koncertuje w kraju i zagranicą. Nagradzany 
wieloma nagrodami (np. Grand Prix na Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd                   
i Pastorałek w Będzinie w 2008r.).

W regionalnych strojach babiogórskich zespół zaprezentuje pastorałki 
beskidzkie oraz kolędy ogólnopolskie.

Koncert odbędzie się 15 stycznia 2009 r. o godzinie 17.00 w sali 
koncertowej Domu Narodowego. Bilety do nabycia przed koncertem.

Zapraszamy!                                                                               COK

koncert kolęd i pastorałek

Organizatorzy Cieszyńskiego Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy zapraszają 11 stycznia na cieszyński Zamek.

Początek godzina 8.00. 

KONCERT PLENEROWY
Największym wydarzeniem Finału będzie koncert na Wzgórzu 

Zamkowym. Repertuar muzyczny jest w fazie przygotowań - na razie 
uczestnictwo potwierdziły zespoły Folkoperacja i Sleepwalker. Nie 
zabraknie tradycyjnej licytacji WOŚPowych gadżetów i Światełka do 
Nieba. Wieczorem na telebimie zobaczymy reportaż z XVII Finału o 
WOŚPowych wolontariuszach i wolontariuszkach.

	GWIAZDY ORKIESTRY
Głównymi bohaterami tegorocznego cieszyńskiego Finału WOŚP są 

wolontariusze. Dlatego przygotowujemy kilka specjalnych niespodzianek 
z udziałem wolontariuszy.

II MARATON WOŚP
Doskonała okazja, żeby wyrazić swoje poparcie dla idei WOŚP 

- mamy nadzieję, że Maraton zjednoczy wielu miłośników orkiestry. 
Impreza skierowana przede wszystkim do uczniów cieszyńskich szkół, 
ale zapraszamy wszystkich chętnych. 

RETROSPEKCJE
Wystawa zdjęć i pamiątek związanych z cieszyńskimi Finałami. 

WARSZTATY TWÓRCZOŚCI
Organizowane przez Klub Kobiet Kreatywnych, który po raz pierwszy 

włącza się w organizację Orkiestry. 

COŚ DLA NAJMŁODSZYCH
Gry, zabawy i zajęcia artystyczne dla dzieci.
Ciągle jest tutaj MIEJSCE DLA CIEBIE - jeśli masz ochotę włączyć 

się w cieszyński Finał, masz ciekawy pomysł i chciał(a)byś go zrealizo-
wać, koniecznie się z nami skontaktuj! wospcieszyn@gmail.com.

Kontakt ze sztabem: www.wosp.ox.pl

Teatr im. Adama Mickiewicza serdecz-
nie zaprasza na NOC SYLWESTROWĄ 
W TEATRZE z idealnie współbrzmiącym 
sekstetem męskim AFFABRE CONCINUI

W programie:  standardy musicalowe i 
operetkowe (George Gershwin i Johann 
Strauss), przeboje Beatlesów, najpopular-
niejsze piosenki lat 50-tych, niezapomniane 
przeboje Mieczysława Fogga i Henryka 
Warsa.

ZAPRASZAMY!
31 grudnia, godz. 21.00

Szczegółowe informacje: 033 857 75 90

noc sylwestrowa 
w teatrze 

Zespół Affabre ConcinuiFot. z archiwum Teatru

Kapela BugajskichFot. z archiwum COK

Wolontariusze Orkiestry



via natura
uroki cieszyńskiej przyrody cz. 6

	Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

(cd. z poprzedniego numeru)

(ciąg dalszy w następnych WR)
Aleksander Dorda

Tekst pochodzi z ulotki pn. „VIA NATURA.
Uroki cieszyńskiej przyrody” wydanej przez 
Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego.

 Można ją bezpłatnie otrzymać w Cieszyń-
skim Centrum Informacji (Ratusz, parter).

Idziemy dalej ścieżką nad Młynówką, mija-
my śluzę wpustową i dochodzimy do potoku 
Puńcówka. Przez przerzucony nad jej korytem 
most wchodzimy na teren Parku pod Wałką i 
skręcamy w lewo.

Park pod Wałką to rozległy kompleks terenów 
zielonych. Do parku zaliczają się zarówno tereny 
rekreacyjno-spacerowe ze ścieżką zdrowia i 
placem zabaw,  miejsce pamięci narodowej z 
pomnikiem upamiętniającym 24 ofiary zamor-
dowane przez niemieckiego okupanta 20 marca 
1942 r., a także tereny położone pomiędzy Al. J. 
Łyska i Olzą o charakterze leśnym. Nazwa parku 
bierze się od istniejącej niegdyś nad Młynówką 
wałki, czyli warsztatu tkackiego. Spośród drzew 
na szczególną uwagę zasługuje okazały kasz-
tanowiec pospolity (348 cm/18 m) oraz dwie 
glediczje trójcieniowe (130 cm/14 m, 143 cm/14 
m) będące pomnikami przyrody. Bezpośrednio 
przy Al. J. Łyska, na wysokości kempingu, bardzo 
efektownie prezentują się dwie lipy objęte ochro-
ną: szerokolistna (380 cm/20 m) i drobnolistna 
(398 cm/18 m), z charakterystycznymi dużymi 
naroślami – guzami na pniu. Pomnikiem przyrody 
jest także kasztanowiec pospolity (399 cm/18 m) 
rosnący na rogu Al. J. Łyska i drogi dojazdowej 
do kempingu.

Kierujemy się w stronę niewielkiego zalewu 
kajakowego, wzdłuż którego brzegów posa-
dzono szereg roślin wodnych i nadwodnych 
– m.in. pałkę szerokolistną, tatarak, kosaciec 
żółty, konitrut błotny, knieć błotną, czyli 
popularne kaczeńce, krwawnicę pospolitą, 
żabieniec babkę wodną, kilka gatunków sitów. 
Idziemy dalej wzdłuż zalewu, a następnie drogą 
biegnącą wzdłuż Młynówki, mając po prawej 
ręce Olzę, drogą prowadzącą do tzw. III jazu. 
Kilkanaście pięknych starych drzew rosnących 
wzdłuż drogi uznano za pomniki przyrody: 

wiązy górskie (358 cm/25 m i 307 cm/27 m), 
robinia biała (350 cm/22 m), dęby szypułkowe 
(348 cm/20 m, 281 cm/20 m, 307 cm/21 m), 
graby pospolite (213 cm/18 m, 218 cm/18 m, 
248 cm/17 m), kasztanowiec pospolity (403 cm/ 
18 m), lipa drobnolistna (310 cm/28 m).

Należy wyróżnić też kilkadziesiąt jesionów 
wyniosłych o znaczących obwodach pni, 
rosnących luźnym szpalerem nad Młynówką 
po jej drugiej stronie, wzdłuż boiska sporto-
wego i terenu położonego za boiskiem. W 
runie miejscami dominuje chroniony czosnek 
niedźwiedzi, pojedyncze obrazki alpejskie oraz 
rosnące zwłaszcza wzdłuż początkowego 
odcinka drogi łany niecierpka gruczołowatego 
(lub Roylego), o soczystych i czerwonawych 
łodygach oraz efektownych, dużych kwiatach 
o barwie bordowej lub fioletowej – to kolejny na 
naszej trasie gatunek nierodzimy, pochodzący 
z kontynentu indyjskiego i sprowadzony do 
Europy w pierwszej połowie XIX w. Zdecy-
dowanie rzadziej napotkamy na trasie naszej 
wędrówki rodzimego niecierpka pospolitego, 
o dużych, żółtych kwiatach, zwisających na 
cienkich szypułkach. 

Bardzo często można spotkać dużych roz-
miarów ślimaki winniczki, gatunku będącego 
pod ochroną. Na Młynówce (a częściej na 
Olzie) często można spotkać kaczki krzyżówki, 
z których piękna, kolorowa szata zdobi samce, 
podczas gdy samice są szaro-brązowe. W 
licznych w tym rejonie dziuplastych drzewach 
oraz porozwieszanych budkach gniazdują si-
korki bogatki i modraszki oraz szpaki. Czasem  
dostrzeżemy czatującą na brzegu Olzy czaplę 
siwą, która swą zdobycz przebija, niczym 
mieczem, ostrym dziobem. Nad wodami Olzy 
i Młynówki można podziwiać latem uwijające 
się liczne ważki, z których chyba najładniej 
ubarwionymi są świtezianki, o barwie grana-
towej, ciemnoniebieskiej lub zielonej, mieniące 
się metalicznie. 

Droga doprowadza nas do III jazu na Olzie, 
a szlak prowadzi dalej przez mostek, wybudo-
wany przy śluzie. Naprzeciw mostka, na skarpie 
można obejrzeć odsłonięte, bardzo kruche 
skały budujące podłoże w rejonie Cieszyna. 

Znajdujemy się na terenie rezerwatu przyro-
dy „Lasek Miejski nad Olzą”, utworzonego w 
1961 r. dla ochrony i zachowania fragmentów 
naturalnego lasu grądowego oraz stanowiska 
cieszynianki wiosennej. W rezerwacie wy-
stępują zbiorowiska grądu typowego z lipą 
drobnolistną, grabem pospolitym, dębem 
szypułkowym, klonem pospolitym i polnym 
oraz jaworem. Wśród drzew uwagę zwracają 
bardzo liczne pomnikowe okazy jaworów, 
dębów i lip. Warstwę krzewów tworzą: bez 
czarny, dereń, leszczyna oraz głogi. W ru-
nie rosną liczne gatunki objęte ochroną. Do 
nich należy cieszynianka wiosenna, która 
niestety w rezerwacie tym występuje bardzo 
nielicznie, a także: śnieżyczka przebiśnieg,                                    

pierwiosnka wyniosła, kopytnik, kalina kora-
lowa, czosnek niedźwiedzi, bluszcz pospolity. 
Gatunkami chronionymi w lasku nad Olzą 
są ponadto – nie występujące w rezerwacie 
„Lasek Miejski nad Puńcówką” – przylaszczka 
pospolita, przytulia wonna, zwana częściej ma-
rzanką wonną, parzydło leśne, które kształtem 
liści przypomina nieco pokrzywę, jednak „nie 
parzy”, konwalia majowa o pięknie pachnących 
kwiatach oraz dwa gatunki storczyków – listera 
jajowata, o zielonkawych kwiatach i kruszczyk 
szerokolistny. 

Walorem tego kompleksu leśnego jest 
kilkaset okazów rosnących tu obrazków al-
pejskich. Jest to roślina o oryginalnej budowie 
kwiatostanu i równie ciekawym i nietypowym 
sposobie zapylania.

Żabieniec babka wodna Przytulia wonna

Kopytnik

Fot. A. Dorda


